[image: image1.png]

ДУМА АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

	26.04.2018
	                                                                  № 181

	с. Александровское

Об утверждении отчёта о выполнении  Плана приватизации муниципального имущества муниципального образования «Александровский район» за 2017 год
Рассмотрев представленный Администрацией Александровского района Томской области отчёт о выполнении Плана приватизации муниципального имущества муниципального образования «Александровский район» за 2017 год, руководствуясь статьёй 34 Устава муниципального образования «Александровский район», в соответствии с  пунктом 3 статьи 41  Положения о порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом муниципального образования «Александровский район», утвержденного решением Думы Александровского района от 16.04.2009 № 450, пунктами 15-17 Положения о порядке планирования приватизации, принятия решений об условиях приватизации, работы комиссии по приватизации, оплаты приватизированного муниципального имущества муниципального образования «Александровский район», утвержденного решением Думы Александровского района от 15.09.2016 № 76,
Дума Александровского района РЕШИЛА:

1.Утвердить отчёт о выполнении Плана приватизации муниципального имущества муниципального образования «Александровский район» за 2017 год согласно приложению.
2. Рекомендовать Администрации Александровского района принять решение о возможном дальнейшем использовании здания бывшего детского сада, расположенного по адресу: с. Александровское, ул. Толпарова, 9 под многоквартирный жилой дом для работников бюджетных учреждений и включении данного объекта в муниципальную программу «Социально-экономическое развитие муниципального образования «Александровский район» на 2017-2021 годы».

3.Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию).

4.Разместить отчёт о выполнении Плана приватизации муниципального имущества муниципального образования «Александровский район» за 2017 год на официальном сайте муниципального образования «Александровский район» http://als.tomskinvest.ru/.

	Председатель Думы Александровского
района
________________________С.Ф. Панов
	                     Глава Александровского района
                     _________________И.С. Крылов

Приложение к решению

Думы Александровского района

от 26.04.2018 № 181
ОТЧЁТ
о выполнении Плана приватизации муниципального имущества
муниципального образования «Александровский район» за 2017 год

Приватизация муниципального имущества муниципального образования «Александровский район» в 2017 году осуществлялась в соответствии со следующими нормативными актами:

-Гражданским кодексом Российской Федерации;

-Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

-Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества»;

-Уставом муниципального образования «Александровский район»;

-Положением о порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом муниципального образования «Александровский район», утвержденным решением Думы Александровского района от 16.04.2009 № 450;

-Положением о порядке планирования приватизации, принятия решений об условиях приватизации,  работы комиссии по приватизации, оплаты приватизированного муниципального имущества муниципального образования «Александровский район», утвержденным решением Думы Александровского района от 15.09.2016 № 76;

-Планом приватизации муниципального имущества муниципального образования «Александровский район» на 2017-2019 годы», утвержденным постановлением Администрации  Александровского района Томской области от 18.10.2016 № 1084 (в редакции постановлений от 09.01.2017 № 45; от 03.03.2017 № 262; от 06.04.2017 № 431; от 13.11.2017 № 1455).
Полномочия по приватизации муниципального имущества от имени муниципального образования «Александровский район» осуществлялись Администрацией Александровского района Томской области.
Первоначально в План приватизации муниципального имущества муниципального образования «Александровский район» на 2017 год  (далее по тексту – План приватизации) были включены 3 объекта недвижимого имущества и 2 объекта движимого имущества:

1)помещение нежилое, одноэтажное, в кирпичном исполнении, 1991 года постройки, площадью 131,2 кв.м., по адресу: с. Александровское, ул. Брусничная, 9, пом.1, а также земельный участок, на котором здание расположено;

2)здание детского сада, одноэтажное, в бревенчатом исполнении, 1954 года постройки, площадью 488,2 кв.м. по адресу: с. Александровское, ул. Толпарова, 9, а также земельный участок, на котором здание расположено;

3)здание нежилое, одноэтажное, крупнопанельное из ж/б плит, 1991 года постройки, площадью 450 кв.м., по адресу: с. Александровское, ул. Партизанская, 88, строение 19, а также земельный участок, на котором здание расположено;
4)прицеп ЗПТС-12 (вагон) 1998 года выпуска, заводской номер 447451, цвет желтый (установлено здание мобильное «КОЛТА» 2007 года выпуска);

5)автобус КАВЗ-397653, 2006 года выпуска, с контрольным устройством (тахограф) «Меркурий ТА-001», заводской номер 0000074886, 2014 года выпуска.

Впоследствии 2 объекта (здание детского сада и автобус КАВЗ-397653) были исключены из Плана приватизации.
Так, здание детского сада пять раз выставлялось на продажу (открытый аукцион – 14.06.2016г. и 03.08.2016г., публичное предложение – 06.10.2016г., 17.11.2016г. и 22.03.2017г.). Однако каждый раз торги признавались несостоявшимися в связи с отсутствием заявок на участие в этих торгах. На продажу без объявления цены здание детского сада не выставлялось: Администрацией района принято решение осуществить реконструкцию данного здания под многоквартирный жилой дом для работников бюджетных учреждений.
Автобус КАВЗ-397653 трижды выставлялся на продажу (открытый аукцион – 25.04.2017г, публичное предложение – 05.06.2017г. и 14.07.2017г.). Однако каждый раз торги признавались несостоявшимися в связи с отсутствием заявок на участие в этих торгах. На продажу без объявления цены автобус также не выставлялся, а был передан безвозмездно в собственность муниципального образования «Александровское сельское поселение».
План поступления в бюджет района доходов от приватизации муниципального имущества на 2017 год был утвержден в сумме 700 000,00 рублей. Фактически поступило в 2017 году в бюджет района доходов от продажи муниципального имущества в сумме 511 850,00 рублей. Таким образом, в части поступления доходов в бюджет План приватизации выполнен на 73,1%.
В части количества отчужденных объектов муниципальной собственности План приватизации на 2017 год реализован на 66,6%, т.е. из трех запланированных объектов муниципальной собственности продано два.
Невыполнение Плана приватизации объясняется следующим:
1.Объект движимого имущества - прицеп 3ПТС-12 (вагон), 1998 года выпуска, был выставлен на аукцион на основании постановления Администрации района от 20.11.2017 № 1486 с первоначальной ценой продажи 85 000,00 рублей. В связи с отсутствием заявок на участие аукцион был признан несостоявшимся.
          Объект включен в План приватизации муниципального имущества муниципального образования «Александровский район» на 2018 год.
2.Объект недвижимого имущества - помещение нежилое,  1-этажное, кирпичное, 1991 года постройки, по адресу: с. Александровское, ул. Брусничная, д. 9, пом. 1, и земельный участок, на котором оно расположено, были выставлены единым лотом на открытый аукцион на основании постановления Администрации района от 29.06.2017 № 808.
Первоначальная цена продажи составила 237 000,00 рублей. В результате проведенных торгов победителем аукциона был признан гр-н Уений Вячеслав Венадьевич, предложивший наибольшую цену за лот – 248 850,00 рублей. 03 августа 2017г. с ним был заключен договор купли-продажи имущества № П-1/17.
3.Объект недвижимого имущества - здание нежилое, 1-этажное, крупнопанельное, площадь 450,0 кв. м, 1991 года постройки, по адресу: с. Александровское, ул. Партизанская, д. 88, строение 19, и земельный участок, на котором оно расположено, выставлялись на продажу дважды:
1)В первый раз данный объект был выставлен на открытый аукцион на основании постановления Администрации района от 05.06.2017 № 706. Первоначальная цена продажи составила 526 000 рублей. Однако аукцион, назначенный на 05 июля 2017г., был признан несостоявшимся, так как после троекратного объявления ведущим начальной цены продажи ни один из участников аукциона не поднял карточку, т.е. не подтвердил свое согласие на приобретение имущества по данной цене;
2)Во второй раз объект был выставлен на продажу уже посредством публичного предложения на основании постановления Администрации района от 14.07.2017 № 920. Первоначальная цена продажи также составила 526 000 рублей. В ходе проведенных торгов победителем был признан индивидуальный предприниматель Геворгян Виталик Паруйрович, согласившийся с ценой продажи объекта в сумме 263 000 рублей. 23 августа 2017г. с ним был заключен договор купли-продажи имущества № П-2/2017.

Информация о продаже муниципального имущества муниципального образования «Александровский район» в соответствии с федеральным законом размещалась в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»:

         1)на официальном сайте Российской Федерации  www.torgi.gov.ru;

2)на официальном сайте муниципального образования «Александровский район» http://als.tomskinvest.ru/;

3)в районной газете «Северянка».
Аналитические сведения о перечне муниципального имущества, включенного в План приватизации на 2017 год, и результаты выполнения Плана приватизации за 2017 год прилагаются к настоящему отчёту.
В порядке, установленном Федеральным законом от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или муниципальной собственности, и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», муниципальное имущество в 2017 году не отчуждалось.
Приложение  к отчёту о выполнении  Плана

приватизации муниципального имущества

МО «Александровский район» за 2017 год
РЕЗУЛЬТАТЫ
выполнения Плана приватизации муниципального имущества
муниципального образования «Александровский район» за 2017 год
	№№ п/п
	Наименование и характеристика   имущества, включенного в план приватизации

	Остаточная стоимость имущества

на 01.01.2017,

(руб.)
	Ожидаемое поступление  в бюджет по плану
(руб.)
	Оценочная стоимость,  (руб.)

	 Способ приватизации

	Цена продажи, руб.
	Средства, поступившие в бюджет,

руб. (без учета НДС)

	1
	Прицеп 3ПТС-12 (вагон), 1998 года выпуска,  заводской № 447451, двигатель б/н, коробка передач б/н, ведущий мост б/н, цвет «желтый», гос. регистрационный знак  4801 ТК 70 (установлено здание мобильное «КОЛТА» 2007 года выпуска)

	0,00
	50 000
	85 000
	Аукцион

(не состоялся)
	-
	-

	2
	Помещение нежилое,  1-этажное, кирпичное, 1991 года постройки,  общая площадь 131,2 кв. м,  кадастровый номер 70:01:0000017:2638, адрес:

с. Александровское, ул. Брусничная, д. 9, пом. 1 с земельным участком, площадь 216 кв. м,   кадастровый номер  70:01:0000017:2519

	Здание-272 564,71;
зем. участок–

199 117,44 (кадастровая стоимость)
	150 000
	237 000

(в том числе земельный участок – 34 000)
	Аукцион

	248 850
	248 850

	3
	Здание нежилое, 1-этажное, крупнопанельное, площадь 450,0 кв. м, 1991 года, кадастровый номер 70:01:0000018:501,с. Александровское,

ул. Партизанская, д. 88, строение 19, с земельным участком, площадь 865 кв. м, кадастровый номер 70:01:0000018:313
	Здание-
258 420,00;
зем. участок-

65 359,40 (кадастровая стоимость)
	500 000
	526 000

(в том числе земельный участок – 137 000)
	1)аукцион
(не состоялся)

2)публичное предложение цены
	-
263 000
	-
263 000

	ИТОГО ожидаемое поступление в бюджет района доходов от приватизации в 2017 году:

	700 000

	ИТОГО доходы от продажи имущества, поступившие в бюджет района за 2017 год:

	511 850